
Odpowiedź na Zapytanie 1

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z/1882/2022 Data: 05.05.2022r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
bez negocjacji  na „Dostawę leków , środków farmaceutycznych oraz opatrunków i szwów chirurgicznych do
Apteki Szpitalnej na potrzeby „Pro-Medica" w Ełku Sp. z o. o. Znak Sprawy: 1700 / 2022 

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze
zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 dot. Pakietu nr 10 poz. 1 
Prosimy  Zamawiającego  o  możliwość  zaoferowania  opatrunków  w  opakowaniu  a’5  z  odpowiednim
przeliczeniem zamawianej ilości na 2 opakowania a’5 sztuk, tj. 10 sztuk opatrunków. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 2 dot. Pakietu nr 10 poz. 1 
Prosimy  Zamawiającego  o  możliwość  zaoferowania  opatrunków  w  opakowaniu  a’5  z  odpowiednim
przeliczeniem zamawianej ilości na 3 opakowania a’5 sztuk, tj. 15 sztuk opatrunków. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę ( z odpowiednim przeliczeniem ilości w górę), ale nie wymaga.

PYTANIE nr 3 dot. Pakietu nr 10 poz. 2 
Prosimy  Zamawiającego  o  możliwość  zaoferowania  opatrunków  w  opakowaniu  a’5  z  odpowiednim
przeliczeniem zamawianej ilości na 2 opakowania a’5 sztuk, tj. 10 sztuk opatrunków. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę ( z odpowiednim przeliczeniem ilości w górę), ale nie wymaga.

PYTANIE nr 4 dot. SWZ pkt. XV Wymagania dotyczące wadium
Zwracam się  z  prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to,
uwzględniając  fakt  pogorszenia  się  sytuacji  ekonomicznej  przedsiębiorców działających na  rynku  zamówień
publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego,
a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii
COVID-19  oraz  pobudzi  koniunkturę  gospodarczą.  Zamawiający  winien  rozważyć  zasadność  sięgania  po
rozwiązania  fakultatywne,  nieobligatoryjne,  takie  jak  właśnie  żądanie  wniesienia  wadium  w  ramach
postepowania. Jako przesłanki mogące przemawiać za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa
w  art.  97  ust.  1  ustawy  Pzp)  wskazuje  się  okoliczności  skutkujące  poważnym  zakłóceniem  postępowania
przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców, udziału w
postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na
występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się bezcelowe.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



PYTANIE  nr  5  dot.  SWZ  pkt.  XX  WYMAGANIA  DOTYCZĄCE  ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO
WYKONANIA UMOWY
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie wymogu wniesienia zabezpieczenie należytego wykonania umowy. Jeśli
Zamawiający  nie  wyrazi  zgody  prosimy  Zamawiającego  o  modyfikację  zapisu  w  następujący  sposób:  „2.
Wykonawca,  którego  oferta  zostanie  wybrana  będzie  musiał  wnieść  zabezpieczenie  należytego  wykonania
umowy w wysokości 1% ceny brutto podanej w ofercie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 6 dot. Załącznika nr 5 do SWZ - Istotne dla stron postanowienia umowy
Prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisu w §5 pkt. 1 b) w sposób następujący: „za każdy dzień rozpoczęty
zwłoki  w  dostawie  przedmiotu  umowy  w  wysokości  1  %  wartości  brutto  zamówienia  cząstkowego,
z naruszeniem terminów wskazanych w § 3 ust. 3, 4, 5 i 14”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


